МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от   12.12.2017  г.								           № 358

об итогах муниципального конкурса совместного
 творчества среди воспитанников дошкольных
образовательных организаций их родителей и
педагогов «С любовью к мамам» посвященного
Дню матери

	В соответствии с планом районных мероприятий, 07.12.2017 года подведены итоги муниципального конкурса совместного творчества среди воспитанников дошкольных образовательных организаций их родителей и
педагогов «С любовью к мамам», посвященного Дню матери, проведенного в ноябре  2017 года с участием воспитанников их родителей и педагогов десяти дошкольных образовательных организаций и двух групп дошкольного образования кратковременного пребывания общеобразовательных организаций района (264 работы).
 На основании решения конкурсной комиссии по итогам конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1.Признать победителями  и наградить грамотами  Отдела образования воспитанников их родителей и педагогов следующих дошкольных образовательных организаций района:

	Возрастная категория от 2 до 3 лет
- в номинации «Подарок маме своими руками»:
1 место – Коваленко Полина, Дошкольное отделение филиала ООШ с. Поляна МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева, воспитатель Русаковская З.П.;
2 место – Бондаренко Тимур, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с. Томское, воспитатель Дуплинская Т.В;
2 место – младшая группа Дошкольного отделения МОАУ СОШ с. Озёрное, воспитатель Рубинская Е.Ю.;
3 место – Вершинин Данил, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с. Томское, воспитатель Дацык Е.П.;
3 место – Клисенок Артем, Структурное подразделение детский сад № 6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Вахрушева М.Н.;
3 место – Печерица Матвей,   Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ
 с. Новосергеевка, мама Печерица Н.К.

	             Возрастная категория от 4 до 5 лет
- в номинации «Подарок маме своими руками» (плоские формы):
1 место – Деменчук Полина, Структурное подразделение детский сад № 3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Емельянова С.В.;
1 место – Федына Елизавета, Дошкольное отделение филиала ООШ с.Поляна МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева, воспитатель Волоскова Н.В.;
2 место – Плутенко Полина, Дошкольное отделение филиала ООШ с. Поляна МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева, мама Плутенко Э.А.;
2 место – Сергеева Софья, Структурное подразделение детский сад № 3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Емельянова С.В.;
2 место – Кирийчук Артём, Дошкольное отделение филиала СОШ с.Лермонтово МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, мама Кирийчук А.В.;
2 место – Корольков Степан, Структурное подразделение детский сад № 3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Емельянова С.В.;
3 место – Рябовол Пётр, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка, мама Рябовол Н.А.;
3 место – Лазарев Арсений, Дошкольное отделение филиала ООШ с. Поляна МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева, мама Лазарева Е.Н.;
3 место – Бардошкина Влада, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ
 с. Новосергеевка, мама Бардошкина Е.А.;

- в номинации «Подарок маме своими руками» (объемные формы):
1 место – Бикмухаметова  Полина, Структурное подразделение детский сад № 3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Емельянова С.В.;
2 место – Власкина Софья, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с. Томское, воспитатель Бродникова Л.Н.;
2 место – Афанасьева Ангелина, Структурное подразделение детский сад №3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Галочкина Е.Н.;
2 место – Дорошенко Анастасия, Структурное подразделение детский сад №6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Миколюк О.Ф.;
2 место – Зволева Таисия, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ
 с. Новосергеевка, мама Алёшина Н.П.;
2 место – Попов Михаил, Дошкольное    отделение  филиала ООШ с.Лебяжье  МОАУ    СОШ с. Томское, мама Попова Ю.Н.;
3 место – Молоткова Милана, Дошкольное отделение МОАУ СОШ с. Озёрное, воспитатель Ворожбицкая Н.Н.;
3 место – Зеленюк Нелли, Структурное подразделение детский сад №6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Миколюк О.Ф.;
3 место – Рябовол Вика, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка, мама Рябовол Н.А.;
3 место – Павленко Арсений, ГДО кратковременного пребывания филиала ООШ с. Белоногово МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева, педагог Кремнева И.М.;

Возрастная категория от 6 до 7 лет
- в номинации «Подарок маме своими руками» (объёмные формы):
1 место – Оверчук Анна, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с. Томское, воспитатель Чиркина Т.В.;
1 место – Малявко Валентина, Дошкольное отделение МОАУ СОШ с.Озёрное, воспитатель Саянок Т.В;
2 место – Соцкова Софья, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с. Томское, воспитатель Школина Н.Н.;
2 место – Сперкач Эвелинна, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка;
2 место – Рябовол Варвара, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка, воспитатель Панферова О.Г.;
2 место – Кубарева Даша, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка;
2 место – Сергиенко Варвара, Структурное подразделение детский сад №6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Глазкова В.Ю.;
3 место – Дряхлов Семён, ГДО кратковременного пребывания филиала ООШ с. Белоногово МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева, педагог Кремнева И.М.;
3 место – Долочеев Максим, Дошкольное отделение филиала СОШ с.Лермонтово МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Долочеева Е.Г.;
3 место – Харченко Дарья, Структурное подразделение детский сад №6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Глазкова В.Ю.;
2 место – Сухарь Никита, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка, мама Сухарь О.В.

Возрастная категория от 2 до 3 лет
- в номинации «Открытка маме»:
1 место – Поликова Полина, Дошкольное отделение филиала ООШ  с.Поляна МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева;
2 место – Молокова Виолета, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка;
3 место – Зиновьева Кристина, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское, воспитатель Хижняк Т.В.;
3 место – Тарасенко Виктория, Дошкольное отделение МОАУ СОШ с.Озёрное, воспитатель Рубинская Е.Ю.;

Возрастная категория от 4 до 5 лет
- в номинации «Открытка маме» (плоские формы):
1 место – Слободян Виктор, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское, воспитатель Мовляйко И.Н.;
2 место – Плутенко Полина, Дошкольное отделение филиала ООШ с. Поляна МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева, мама Плутенко Э.А.;
2 место – Рябовол Вика, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка, воспитатель Зозуля О.А.;
2 место – Дехнич Диана, Структурное подразделение детский сад №6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Житкова И.Н.;
3 место – Шабалин Захар, Дошкольное отделение филиала ООШ с. Поляна МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева;
3 место – Мирюк Василиса, Структурное подразделение детский сад №6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Житкова И.Н.;
3 место – Федотова Вероника, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка, воспитатель Панферова О.Г.;

- в номинации «Открытка маме» (объемные формы):
1 место – Зволева Таисия, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка, мама Алешина Н.П.;
2 место – Антончук Ксения, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское, воспитатель  Бродникова Л.Н.;
2 место – Цвык Артём, Структурное подразделение детский сад №6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Миколюк О.Ф.;
2 место – Ключевская Дарья, Структурное подразделение детский сад №6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Миколюк О.Ф.;
3 место – Андреева Маша, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское, воспитатель  Бродникова Л.Н.

Возрастная категория от 5 до 6 лет
- в номинации «Открытка маме» (объемные формы):
1 место – Горяной Сергей, ГДО кратковременного пребывания филиала СОШ с. Украинка МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева, педагог Панченко И.Н.;
1 место – Смолева Ирина, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка, мама Сенютина Н.А.;
2 место – Костенников Артём, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское, воспитатель  Чиркина Т.В.;
2 место – Цвык Артём, Структурное подразделение детский сад №6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Глазкова В.Ю.;
2 место – Венц Степан, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка, воспитатель Панферова О.Г.;
2 место – Сперкач Эвелина, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка, воспитатель Панферова О.Г.;
3 место – Сергеева Татьяна, ГДО кратковременного пребывания филиала СОШ с. Украинка МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева, педагог Панченко И.Н.

Возрастная категория от 2 до 3 лет
- в номинации «Рисунок маме»:
1 место – Беннер Артём, Дошкольное отделение филиала СОШ с.Лермонтово МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, мама Безнигаева О.В.;
2 место – Третьяков Михаил, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское, воспитатель  Дацик Е.А.

Возрастная категория от 4 до 5 лет
- в номинации «Рисунок маме»:
1 место – Зеленых Анастасия, Структурное подразделение детский сад №3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Ланец Н.А.;
1 место – Дехнич Диана, Структурное подразделение детский сад №6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Житкова И.Н.;
2 место – Клемин Михаил, Структурное подразделение детский сад №6 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Миколюк О.Ф.;
2 место – Федоров Антон, Дошкольное отделение МОАУ СОШ с.Озёрное, воспитатель Саянок Т.В.;
2 место – Давыдов Ярослав, Дошкольное отделение МОАУ СОШ с.Озёрное, воспитатель Саянок Т.В.;
3 место – Сердинова Александра, ГДО кратковременного пребывания филиала СОШ с. Украинка МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева, мама Сердинова В.Ю.;
3 место – Ищенко Екатерина, ГДО кратковременного пребывания филиала СОШ с. Украинка МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева, мама Тищенко Е.А.

Возрастная категория от 6 до 7 лет
- в номинации «Рисунок маме»:
1 место – Малявко Кирилл, Дошкольное отделение МОАУ СОШ с.Озёрное, воспитатель Саянок Т.В.;
1 место – Малявко Валентина, Дошкольное отделение МОАУ СОШ с.Озёрное, воспитатель Саянок Т.В.;
2 место – Гончаров Савелий, Структурное подразделение детский сад №3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Ланец Н.А.;
2 место – Махрова Ангелина, Структурное подразделение детский сад №3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Ланец Н.А.;
3 место – Воробьев Кирилл, Структурное подразделение детский сад №3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево, воспитатель Ланец Н.А.;
3 место – Ефремова Полина, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское, воспитатель  Чиркина Т.В.;
3 место – Киреев Данил, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское, воспитатель  Чиркина Т.В.

В номинации «Музыкальное творчество»:
«Стихотворение о маме»:
1 место – Межина Влада, Структурное подразделение детский сад №3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево;
2 место – Рябовол Пётр, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка;
2 место – Шестера Снежана, Структурное подразделение детский сад №3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево;
3 место – Макаренко Полина, Структурное подразделение детский сад №3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево;
3 место – Гутовский Арсений, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское.

«Песня»:
1 место – Грязнов Артём, МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское, музыкальный руководитель Кутилова Т.И.;
2 место – вокальный ансамбль «Неугомонные» МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское, музыкальный руководитель Кутилова Т.И.;
3 место – Рябовол Варвара, Дошкольное    отделение    МОАУ    СОШ с.Новосергеевка.

«Танец»:
1 место – Средняя группа № 6 «Звёздочки», Структурное подразделение детский сад №3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево;
2 место –Танцевальная группа МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское с танцем «Ангелы», музыкальный руководитель Кутилова Т.И.;
3 место –Танцевальная группа «Ритмы планеты»  МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское, музыкальный руководитель Кутилова Т.И.

В номинации «Фильм «Моя мама»»:
1 место – Старшая группа МДОАУ Детский сад «Солнышко» с.Томское;
2 место – Дошкольное отделение филиала ООШ с. Лебяжье МОАУ СОШ  с.Томское, автор Бойко И.Н., воспитатель  Трушина И.В.
3 место – Средняя группа № 6 «Звёздочки», Структурное подразделение детский сад №3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево.

В номинации «Образовательный проект»:
1 место – Дошкольное отделение филиала ООШ с. Лебяжье МОАУ СОШ  с.Томское, воспитатель  Трушина И.В.

В номинации «Поделки руками мамы»:
1 место – Бойко Александра Владимировна, Дошкольное отделение МОАУ СОШ с.Озёрное;
2 место – Жунковская Светлана Анатольевна, Дошкольное отделение МОАУ СОШ с.Озёрное.

2.Рекомендовать руководителям ДОО и ОО поощрить педагогов, подготовивших призеров конкурса.

[image: ]
И.о. начальника Отдела образования                                     Е.Л. Назарова

image1.jpeg